PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧКАЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июля  2024г
	                      с. Чкаловское
	        № 39

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Противодействие  коррупции  в Чкаловском  сельском поселении на 2022-2024 годы», утвержденную  постановлением   Чкаловского сельского поселения   от 28 октября 2021 года  № 70 ( в редакции  от 24 июня 2024 № 31)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О  Национальном  плане противодействия  коррупции на 2021-2024 годы», Закона Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации,  постановлением  администрации  Чкаловского  сельского  поселения от 22 сентября 2021 года  № 57 « Об  утверждении  перечня   муниципальных  программ  Чкаловского  сельского   поселения на 2022 год и   плановый период 2023-2024гг. на основании   Устава  Чкаловского   сельского поселения, администрация    Чкаловского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в долгосрочную целевую программу «Противодействие коррупции в Чкаловском сельском поселении» на 2022-2024 годы» в Приложение к  долгосрочной целевой программе противодействия  коррупции в Чкаловском  сельском  поселении  в  « Мероприятия  муниципальной  целевой  программы»,   добавить пункты:

«  участие   муниципальных   служащих,   в  должностные   обязанности  которых   входит участие в  противодействии коррупции,  в мероприятиях по   профессиональному развитию в области противодействия коррупции,  в том числе их обучение по  дополнительным профессиональным программам в области  противодействия  коррупции развитию  в области  противодействия  коррупции»;
«  участие лиц,  впервые поступивших на   муниципальную   службу  или на работу в соответствующие организации   и замещающих должности,  связанные с  соблюдением   антикоррупционных стандартов,  в мероприятиях по профессиональному развитию  в области противодействия  коррупции»;

«участие  муниципальных  служащих,  в должностные  обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ,  услуг для  обеспечения муниципальных  нужд, в мероприятиях по  профессиональному развитию в области противодействия коррупции,  в том числе их  обучение по  дополнительным  профессиональным программам в области противодействия  коррупции».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет и в газете «Родные просторы».
4.Контроль за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                                    А.Я. Тахтахунов
PAGE